ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
“Deus seja louvado”

Ofício nº 22/2025
Vila Velha, 27/02/2025

Ao Secretário de Serviços Urbanos,
Sr. Raphael do Nascimento

Assunto: Solicitação de Capina e Limpeza nas Ruas Maria Vesterini Monteiro e Rua do Melão,

Bairro Balneário Ponta da Fruta, neste município.

Prezado Secretário,

O Vereador Ivan Carlini vem por meio deste, solicitar que Vossa Excelência realize o serviço de

capina e limpeza nas ruas do Bairro Balneário Ponta da Fruta, com especial atenção a Rua

Maria Vesterini Monteiro e Rua do Melão.

A presente solicitação se faz necessária diante da grande quantidade de mato e acúmulo de

resíduos nestas localidades, o que tem causado transtornos a população, prejudicando a

mobilidade de pedestres e veículos, causando transtornos à população, além de contribuir para

o aumento de insetos e outros vetores de doenças.

Contamos com o vosso apoio para que esta demanda seja atendida com a maior brevidade

possível, beneficiando toda a comunidade. Desde já, agradecemos a atenção e aguardamos um

retorno sobre as providências adotadas.

Atenciosamente,

Vereador Ivan Carlini
Vereador de Vila Velha

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003200350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003200350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380036003200350030003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR IVAN CARLINI em 27/02/2025 13:08

Checksum: A785AEE27C2F5575042B350A6423203B70CE5A33273540FD99023305982880B3